ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания представителей
Моздокского городского поселения
от __.___.2023 г. № ___

«О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания», Собрание представителей Моздокского городского поселения

решило:

1. Передать Контрольно-счетной палате Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания полномочия Контрольно-счетного органа Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2023 года сроком на пять лет.
2. Уполномочить председателя Собрания представителей Моздокского городского поселения Теравакова А.Л. на подписание соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания полномочий Контрольно-счетного органа Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между Собранием представителей Моздокского городского поселения и Контрольно-счетной палатой Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моздокский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.моздок-осетия.рф.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: RANGE!A1:H431][bookmark: RANGE!A1:H418][bookmark: RANGE!A1:H433][bookmark: RANGE!A1:H428]
Председателя
Собрания представителей
Моздокского городского поселения			                                   А.Л. Тераваков

Глава
Моздокского городского поселения                                                                           И.А. Туганова

Исп. Арабаджи Ф.В.
тел. 2-20-88